Similiter Tridentinum *Jeff. 6. c. 6. ex prel. ait:* *Disponuntur autem ad ipsam justitiam, dum excitat Divina gratia, & adjungi, fidem ex auditu concipientes, libere moverunt in DEUM, credentes &c.* ergo ante liberam voluntatem credendi requiruntur, & auditus fidei, seu exterior propria, & interna excitatio gratiae, quam de in Concilium declarat, stare in illuminatione DEI, à qua *c. 5.* dixerat, *ipsius iustificationis exordium . . . sumendum esse:* quod exordium non potest esse à nobis, sed debet esse à gratia, ut est clara doctrina contra Semipelagianos. Pariter Arauicanum II. *can. 5.* definit, *ipsius credibilitatis affectum esse per gratia domum, id est, per inspirationem Spiritus Sancti. & can. 7.* docet, non posse hominem salutari . . . predicationi consentire . . . absque illuminatione, & in inspiratione Spiritus Sancti. vide Suarez de fide *disp. 6. sec. 8. n. 13.* Addo, quod judicium speculativum etiam debet esse supernaturale, cau, quo judicium practicum illo niteretur, tanquam consequens suo antecedente; nam consequens supernaturale exigit utique etiam antecedens tale; alias firmius niteretur minus firmo.

636. Dico 5. Apprehensiones præviae ad judicium etiam practicum, & supernaturale

rale credibilitatis, probabiliter non debent per se esse supernaturales, ita Lugo de fide *disp. 9. sec. 3.* Platelius, Salas, contra alios etiam magnos auctores. Prob. conclusio potissimum negative: quia non est ratio, vel neccesitas, ob quam ea apprehensiones debent esse supernaturales; si enim estet aliqua necessitas, tunc ideo quia debent currere ad judicium supernaturale; hac nulla est: ergo prob. mi. potest aliquid naturale elevari ad infinitum in aliquid supernaturale, *ex n. 684.* ergo etiam apprehensiones naturales possunt influere in judicium supernaturale.

Confr. Cum sepe ultime apprehensione sit complexa, vel ob aliam rationem præsupponat alias apprehensiones priores, que præviè disponant ad illam ultimam, tunc, si illa juxta adversarios deberet esse supernaturalis, deberet etiam plurime præviae esse supernaturales, quod gratis dicitur. Nec dicas, illas esse tantum causas, vel dispositiones remotas; est enim hanc causa, vel dispositiones remotas ad actum fidei, non sunt dispositiones, vel causa remota, sed proxima ad apprehensionem præviam, juxta adversarios supernaturalem: adeoque deberent etiam esse supernaturales; siquidem, ut ipsi volunt, apprehensio naturalis non possit concurrere ad actum supernaturalem.

637. Nota hic 1. Conclusio nostra procedit in casu, quo apprehensione non sufficiens illufret ad piam affectionem, ut diximus esse communiorē *n. 487.* si enim quis oppositum supponeret, tunc apprehensio illa, proximè dirigens ad piam affectionem, deberet esse supernaturalis, ex omnibus illis rationibus, quibus *n. 685.* probatum est, judicium ultimum practicum debere esse supernaturale. Nota 2. Conclusio procedit de apprehensionibus, præcedentibus immediate judicium credibilitatis, non vero de præcedentibus ipsum actum fidei, de quibus fors major est difficultas.

Lugo cit. *disp. 9. de fide sec. 5. n. 84.* ait, etiam apprehensiones, immediate præcedentes actum fidei, non debent necessariè esse supernaturales. Ego disjunctivè dico: si non est specialis efficax ratio, pro apprehensionibus his secundis, & earum supernaturalitate, etiam ista non erunt necessariè supernaturales: si sit talis ratio, concedo, eas fore supernaturales: & fors aliqua ratio esse posset ista.

Apprehensiones præviae ad finem debent repræsentare testimonium DEI, propter se ipsum dignum altissimo affensū: atque taliter non possunt testimonium DEI repræsentare apprehensiones tantum naturales: ergo ma. videtur clara; quia actus fidei debet ita rendere, seu ita amplecti testimonium DEI. mi. etiam videtur difficulter posse negari; quia testimonium ut dignum alkissimo, & supernaturali affensū fidei, non videtur posse repræsentari per apprehensiones tantum naturales.

Nec dicas, testimonium DEI, ut dignum alkissimo affensū, posse repræsentari à judicio credibilitatis; nam non videtur posse testi-

ARTICULUS II.

Solvuntur Objectiones.

638. O B. 1. contra 2. conclusionem. S. Augustinus in expost. quarundam proposit. epist. ad Roman. proposit. 61. ait: *Nostrum enim est credere, & velle: illius autem DEI dare creditibus, & voluntibus, facultatem bene operandi:* ergo actus volendi credere, itemque ipse actus fidei est nosfer, seu naturalis nobis. Confr. 1. ex S. Thoma 2. 2. q. 171. a. 2. ad 3. dicente. *Alio modo est aliud supra naturam, quantum ad modum actus, non autem quantum ad substantiam ipsius, sicut diligere DEUM, & cognoscere eum in speculo creaturarum:* ergo actus fidei est quidem quod modum, non autem quod substantiam supernaturalis. Confr. 2. S. Doctor ibidem ait, non dari donum